
         V Praze dne 13. dubna 2022 
Č.j.: KPR 1687/2022 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 29. března 2022, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Co bylo účelem cesty Vratislava Mynáře do Kataru? 
2. Od kdy do kdy tam byl? 
3. Prosí o poskytnutí oficiálního programu. 
4. Jel sám anebo ho někdo doprovázel? Případně prosí o jména dotyčných a jejich funkce. 
5. Kolik celkem cesta stála? Prosí o přesný rozpis – kolik stály letenky, ubytování, servis 

kolem? 
6. Pokud Pražský hrad platil i za doprovod, prosí o přesný rozpis. 

KPR k tomu sděluje: 
K bodu 1 žádosti o informace 
Předat osobní pozvání prezidenta republiky pro emíra státu Katar, šejcha Tamím bin Hamad 
Al-Tháního k oficiální návštěvě České republiky. 

K bodu 2 žádosti o informace 
Ve dnech 23. až 24. března 2022. 

K bodu 4 žádosti o informace 
Vedoucí KPR představoval jednočlennou delegaci, bez doprovodu. 

K bodu 5 žádosti o informace 
Hrazený výdaj činí celkem 95 349 Kč, z toho letenka 83 614 Kč a zbývající částka zahrnuje 
související služby, včetně pojistného.  

K bodu 6 žádosti o informace 
Jak vyplývá i z odpovědi k bodu 4 žádosti o informace, jiný výdaj, než ten, který se týká 
vedoucího KPR, KPR neplatila. 

K bodu 3 žádosti o informace je vydáno samostatné rozhodnutí. 

                                                                                                JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva


